INDICAÇÃO Nº. 0046/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de ampliar a sinalização de desvio obrigatório de
caminhões situado na Estrada Vicinal Prefeito Sebastião Duarte Varella.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 15/02/2021     Despacho em 15/02/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de ampliar a

sinalização de desvio obrigatório de caminhões situado na Estrada Vicinal Prefeito

Sebastião Duarte Varella.

JUSTIFICATIVA:

 É de suma importância ampliar a sinalização de desvio obrigatório de caminhões

situado na Estrada Vicinal Prefeito Sebastião Duarte Varella, pois a sinalização atual e

única encontra-se muito próximo da entrada do desvio obrigatório, no qual alguns

caminhões não visualizam e, por consequência, não fazem o desvio obrigatório,

acarretando o fluxo de caminhões nas vias urbanas de nossa cidade e as consequências

desse fluxo,

 Portanto, a sugestão dentro das legalidades é que se ampliem placas de sinalização

visíveis em 500 ou 300 metros antes do desvio e se possível sinalizar para ambos os

sentidos saída e entrada de caminhões (fotos anexas).

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de fevereiro de 2021.

Fabiano Alves de Almeida

Fabiano da Bocha (MDB) - Autor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0046/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de ampliar a sinalização de desvio obrigatório de
caminhões situado na Estrada Vicinal Prefeito Sebastião Duarte Varella.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 15/02/2021     Despacho em 15/02/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente